毎年ご好評を得ております、ＩＣＴセミナー。今回のテーマは『ドローン操縦講座』と題して実際に
ドローンの操縦を行なう体験型研修を開催致します。
本講座では、国土交通省でも安全な自動離着陸や荷物の取卸しの実証実験が計画されており、
平常時のインフラ点検、災害時の救援用としてや、地形調査、農業への活用など注目度の高い
ドローンの実機研修を行います。また、最新動向や活用事例の紹介、ドローン操縦の講義も行います。
今後、ドローンを検査・測量・防災・点検などの業務への利活用をご検討されている方やドローン
に興味のある方におすすめです。
是非ともこの機会に会員の皆様におかれましては、業務ご多用の折とは存じますが、ご参加ください
ますよう、お願い申し上げます。

２０１７年１０月吉日
２０１７年度ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部 『ＩＣＴセミナー』 開催ご案内

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部会員各位

   開催概要

■ 日  時   １１月６日（月） １３：３０～１６：３５（受付１３：１５～）

■ 会  場   金沢勤労者プラザ 体育館

■ 内  容   学科：ドローンの概要・活用法

          実技：ドローン「基本・初級」ＰＣシミュレーションでプロポの基本

              ホビードローンにて実践操縦練習

              ※デモ飛行「DJI インスパイア1v2」 ※他、展示機有り

■ 参加費用    無 料
■ 参加対象   FUJITSUファミリ会 北陸支部 会員
■ 参加定員   定員１２名 ※１社２名までとさせていただきます。
          ［ 申込締切日 :  １０月 ３０日（月）］

■ 申込方法    添付の「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、事務局迄FAX下さい。
           もしくはＵＲＬ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/からお申し込みください。
■ 講   師  D－PLAN(株) 代表取締役社長 兼

          (一社)徳島県ドローン安全協議会 副会長     河野 和宏   氏
          経歴：オリジナル機体の開発、空撮業務、徳島県版ドローン特区那賀町の企画
              ＤＪＩ認定インストラクター

ＦＵＪＩＴＳＵ ファミリ会 北陸支部
  ［富士通ユーザー研究団体］

会場案内

ドローンを操縦！

会場：金沢勤労者プラザ  （JR金沢駅西口より 徒歩10分）
    〒920-0022 石川県金沢市北安江3-2-20
    TEL (076)221-7771 FAX (076)221-7991
駐車場：金沢勤労者プラザ 第1･2･3駐車場（全190台）駐車
セミナー終了後、駐車券をお渡しさせていただきます。
 ※他の駐車場とお間違えのないように十分ご注意願います。
    誤って駐車された場合、大変申し訳ございませんが、
     駐車場代金は、貴社負担とさせていただきますので、
     予めご理解とご了承の程、よろしくお願い申しあげます。

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部 事務局 行き ＦＡＸ   076－265－4709

『第14回ICTセミナー』参加申込書

会員（団体）名

所属・役職 氏名

TEL

ご住所 〒

E-mail

◇お申し込み参加者

所属・役職 氏名

TEL

ご住所 〒

E-mail

2017年      月       日

□下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。 （□にレ点を入れてください）
※記入される方は、上記に記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。

                    (本申し込み書を記入されている方のお名前をお書きください)
【個人情報取扱】
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・本イベント運営のための関係者（業務委託先、富士通関係会社、参加者／富士通パートナー会社）への提供
本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、複製・改変し、運営関係者
およびファミリ会会員へ会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部事務局  富士通株式会社 北陸支社 北陸ビジネス推進部内
住所：〒920-0856 金沢市昭和町１６－１ ヴィサージュ TEL: 076-265-4704     Fax: 076-265-4709
E-mail:contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

ご署名：

□ 「ドローン講座」 □

◇お問合せ先◇ ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部事務局  －富士通㈱北陸支社 エリア戦略推進部内－

           〒920-0856  石川県金沢市昭和町16-1 ヴィサージュ

                         TEL：（076)265-4704 FAX：（076)265-4709 e-mail：contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com
                       ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞURL： http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/index.html   担当：野村

記入例  ※受講場所を○で囲んでください。

所属・役職 ○○○○ 氏名 ○○○○○○

TEL ○○○-○○○-○○○○

ご住所 〒○○○-○○○○    ○○○○○○○○○○○○○○○○

                       ○○○○○○○○○○○○○

E-mail ○○○○@○○○．○○．○○

※ご不明な点がございましたら、下記までお問合せくださいませ。

	スライド番号 1
	スライド番号 2